2 编辑_苏明明 校对_严学锦 设计_李江龙 电话0595-82003110本 地 2024年1月10日 星期三

晋江市白蚂蚁防治公司
856737902024年1月10日 星期三 广告热线：13305077599(微信同号)

我司因人员变动，材料交接有误，不慎遗失

晋江市人民政府关于被征地农民社会保障资金

落实意见函（晋政函（2015）199 号）（一式三份）

及被征地农民社会保障措施落实情况审查表

（一式三份）原件，现声明原件遗失，我司承诺原

件不做其他用途。

福建恒安集团有限公司

2024 年 1 月 10 日

遗失声明

被征收人：许伟强不慎遗失晋江市高铁新区项目坂
头东堡安置区二期《选房顺序号》原件，选房顺序号第
D0023 号，编号：20190023，特此声明本人持有的该原件
作废。

声明人：许伟强
2024 年 1 月 10 日

遗失声明

声明人曾东旭不慎遗失早年向晋江县内坑乡土垵塑
料市场工程指挥部购买位于内坑镇内湖新街 118 号的店
面(土地)的收款收据(指挥部向声明人出具的收款收据,该
收据载明实际缴款人、缴交款项等信息,并附上日期及编
号),现声明作废。

声明人:曾东旭
2024 年 1 月 10 日

遗失声明

晋江市应急管理局工会委员会，遗失银行开户许可
证原件，开户银行:中国工商银行股份有限公司晋江分
行 ，账 号 ：1408012109022087174，核 准 号:J3972004776502，
编号:3910-02833370，现声明原件作废。

晋江市应急管理局工会委员会
2024 年 1 月 10 日

遗失声明

被征收人：林云长，不慎遗失晋江市内坑镇莲山路改

建项目《住宅选房顺序号》原件，选房顺序号第 0041 号，

协议编号：20044AM，特此声明本人持有的该原件作废。

声明人：林云长

2024 年 1 月 10 日

遗失声明

晋江市金井镇德莱士餐厅，不慎遗失食品经营
许可证正本原件，许可证编号：JY23505820295662，
现声明作废。

晋江市金井镇德莱士餐厅
2024 年 1 月 10 日

遗失声明

被征收人：许永春不慎遗失晋江市高铁新区项目

坂头东堡安置区二期《选房顺序号》原件，选房顺序号

第 D0013 号，特此声明本人持有的该原件作废。

声明人：许永春

2024 年 1 月 10 日

遗失声明

本报讯（记者 林小杰） 8日下午，为总结盘点主
题教育工作进展情况，明确下阶段工作安排，晋江召开
市委主题教育办公室主任会议。晋江市领导陈友爱参
加会议。

会上，晋江市委主题教育办综合组、材料组、秘
书组、宣传报道组、整改整治组、联络组等内设工作
组，分别汇报主题教育开展以来的工作情况及下阶
段工作安排。

会议要求，要在理论学习上聚力用劲，分类开展理
论学习指导，强化基层党组织理论学习实效，进一步推
动各单位党委（党组）理论学习中心组建立健全“第一议
题”制度。要扎实开展调查研究，进一步健全完善调查
研究工作制度，注重转化效果，分类梳理调研成果转化
运用清单，固化落实“百千工程”联系机制。要从严从实
抓好检视整改，扎实开展整改整治“回头看”工作，真正
把问题短板找准找实、把问题根源挖深挖透；要深化“党
建体检”，做好软弱涣散党组织排查整顿工作。要提炼
经验建章立制，积极推动各层级健全完善长效机制。要
扎实开展好专题民主生活会，从严从实把好程序关和质
量关，用好反面典型案例剖析，确保专题民主生活会开
出成效、达到目的。要切实抓好总结评估，落细落实各
项考评指标，慎终如始抓好主题教育收官工作。

晋江市委主题教育
办公室主任会议召开

本报讯（记者 阙杨娜）昨日，晋江召开 2024年
运输企业安全生产调度暨春运安全工作会议，普货、危
货、渣土、客运、公交、网约、出租、维修、驾培、综检行业
负责人参加会议。

会议强调，道路运输安全事关广大人民群众的切
身利益，与会人员要真重视、真落实，严监管、严执法。
春运大幕即将开启，要切实做好应急值守、行业稳定等
工作，及时排查季节性隐患，确保交通路网通畅。要提
高重点物资运输保障能力，强化抢险救援准备。各运
力保障单位要制定应急运力保障，确保应急条件状态
下“拉得出”，“用得上”。

会上，与会人员观看了事故案例警示宣传片；各运
输行业代表表态发言；各运输行业代表签订安全生产
责任书。

据了解，晋江现有道路运输企业474家。2023年，晋
江市交通运输事业发展中心以运输安全和生产安全为主
线进行监管，形成高压监管态势，加强日常监督检查，并
督促企业消除安全隐患，行业整体发展平稳有序。同时，
通过开展危货专项整治、水运企业年度核查等年度专项
工作，进一步规范交通运输企业的安全管理。

在车辆管理方面，晋江市交通运输事业发展中心
进一步规范机动车维修经营，提高机动车维修企业经
营备案率，加强对维修企业的日常业务及安全检查，并
对全市维修企业进行专项整治；积极引导机动车驾驶
员培训机构向规模化发展，并加大机动车驾驶培训的
专项整治力度，提升服务质量，深化培训学时系统应用
管理；进一步巩固提高全市车辆技术管理，督促指导检
查危货、客运、货运企业和出租车的车辆技术档案。

晋江召开运输企业
安全生产调度会

本报讯（记者 许春 通讯员 蔡雅蓉）近日，晋江
市东石市场监督管理所携手晋江市个体工商户私营企
业协会东石联络组，走进喜多多食品公司，开展入企参
访暨2024新年座谈活动。

座谈会上，东石市监所向上述协会成员发放了惠
企、助企和守法经营等方面的政策资料，晋江市市场监
督管理局食品生产科、特安科、质量科工作人员与协会
成员积极互动，现场答疑，助力个体工商户和私营企业
持续健康发展。

东石市监所
开展新年座谈活动

本报讯（记者 杨静雯 通讯员 黄雅婷）日前，晋江
市磁灶镇综合执法队联合属地土地所、派出所、林长办、
工作片区等部门，对辖区一处违法建筑实施强制拆除。

“该处违法建筑为二层砖混结构，占地面积约125
平方米。”磁灶镇综合执法队相关负责人介绍。此前，
执法人员在日常巡查中发现该处违法建筑，当即发出
整改通知书，责令业主在规定期限内自行拆除。然而，
执法人员在后续复查中发现，该业主并未在规定期限
内自行拆除且存在继续建设行为。为坚决遏制“两违”
行为，磁灶镇综合执法队依法对该处违法建筑予以拆
除。目前，该建筑已全部拆除。

接下来，磁灶镇综合执法队将继续保持严打严控
的高压状态，以源头管控和日常巡查为基础，持续加大
巡查力度。以“零容忍”的态度对新增违建保持高压势
态，做到“早发现、早制止、早处理”，坚决将违法建设遏
制在萌芽状态。

磁灶“两违”整治再发力

近日，晋江市池店镇组织全镇各村
（社区）开展人居环境日活动，深入清理闲
置空地、背街小巷的卫生盲区死角和房前
屋后的杂物垃圾，掀起城乡人居环境整治
新一轮热潮。

深入网格勤整治
据悉，在活动开展前，池店镇召开人

居环境整治工作会议，通报近期全镇人居
环境工作开展情况，部署下一阶段工作重
点和人居环境整治日开展方案。会议要
求，压紧压实人居环境整治工作责任，各
第一正副网格长靠前指挥，各村（社区）主
干亲自抓、分管村委具体抓，确保 2024年
人居环境整治工作见底出效。

会后，全镇各村（社区）迅速行动。第
一正网格长和村主干深入基层，带领党
员、环卫工人和周边群众，对辖区空地和
角落的卫生死角、杂废物等进行清理，清
除各处建筑垃圾和“牛皮癣”小广告，清洗
硬化路面、垃圾桶及周边地面。同时，各
村（社区）还结合近期网格环卫拉网排查
工作，带队深入一线组织整治，发动村（社
区）中党员干部、志愿者、环卫工人和群
众，干群合力，全面开展整治工作。

严厉打击“滴洒漏”
在开展村容村貌整治的同时，对于辖

区主干道等区域的环境卫生，池店镇也管

控到位。
日前，池店镇环卫巡查人员发现，江滨

南路（池店段）沿途路面出现大量白灰土。
环卫巡查人员及时报告镇城市管理中心，
并开展现场取证工作。交警部门调取沿路
监控画面，确定违法车辆，并经晋江市城市
管理局执法人员协助，倒查源头，快速锁定
违法车辆位置，进行立案查处。

目前，违法车辆已被依法查扣，车主正
在接受普法宣传和批评教育，以及相关处
罚，案件正在进一步办理中。受污染路面
经环卫工人多次大力清理，已恢复干净。

“高清监控下‘滴洒漏’无处遁形，车
辆上路前应先做好密闭运输和‘净车上
路’工作。司机不要心存侥幸，或明知会
产生或已经产生‘滴洒漏’现象却熟视无
睹。”池店镇城市管理中心工作人员表示，
近年来，池店镇紧盯泥头车、大货车、翻斗
车等重点车辆和风险隐患突出问题，从严
从实从细落实好各项措施，精准治理车辆

“滴洒漏”行为。

乱倒垃圾“零容忍”
“我再也不敢偷倒垃圾了。不仅自己

不会乱倒垃圾，一旦看到别人乱倒，还会
上前制止。”近日，一辆小货车司机在池
店镇保证道。

此前，池店镇综合执法队接到池峰路
南拓项目指挥部电话，有一辆货车在池峰

路南拓拆迁区域偷倒垃圾。综合执法队
执法人员到达现场发现，一辆小货车满载
建筑垃圾，旁边还有几堆建筑垃圾。执法
人员立即对该违法车辆进行查扣。

经对该货车司机进行调查询问，执法
人员了解到，这些建筑垃圾都是该货车司
机从另一个工地拉过来的。原本这些建
筑垃圾应运到专门的建筑垃圾处理中心，
为了节约成本，该货车司机便随意倾倒在
此处。

综合执法队根据相关规定，对该货车
司机乱倒建筑垃圾行为进行立案，在处以
罚款、暂扣违法车辆同时，要求违法行为
人清理现场全部建筑垃圾。目前，违法行
为人已按要求对周边建筑垃圾进行清理。

“一直以来，池店镇对于乱、偷倒垃圾
行为都是‘零容忍’。”池店镇综合执法队
相关负责人表示，任何单位和个人都不得
擅自倾倒、处置、遗撒建筑垃圾、工业垃
圾，必须找有运输建筑垃圾资质的车队，
在规定时间、规定路线将建筑垃圾送到建
筑垃圾处置中心。

据了解，下一步，池店镇将继续以建
设“宜居池店”为抓手，从环卫保洁、市容
整治两个方向，持续开展人居环境整治行
动，并加强环卫执法力度，严查重罚环卫
违法行为，发动全镇群众共同参与，造浓
氛围，进一步改善城乡生活环境，提升群
众幸福指数。

池店：持续刷新城乡颜值
本报记者 曾舟萍

本报讯（记者 王昆火 通讯员 王清
海）连日来，晋江市英林镇深入开展“洁
净家园”人居环境大整治行动，以点带面
实现全镇人居环境持续提升。

“全镇集中统一行动与各村集中整治
相结合，‘洁’尽全力扮靓家园。”昨日，英

林镇有关负责人表示，每月 5日为全镇
“人居环境整治日”，20个村全域开展人居
环境整治；同时，在每月1日至10日，各村
根据实际情况开展人居环境整治。

昨日，东埔村两委带着党员、网格员、
巡逻队员、保洁人员对房前屋后的卫生死

角、沟渠草丛的纸屑垃圾等进行集中清
理。东埔村党总支书记、村委会主任吴东
晓表示，人居环境整治是一项覆盖面广、
易反弹的长期工程，他们将以集中整治为
契机对村里一些薄弱地带进行整治，同时
倡导村民自觉养成不乱扔果皮纸屑、烟头
的好习惯，共同打造干净整洁的家园环
境。

据介绍，全镇集中整治当天，英林镇
各村由支书带头，组织村两委干部、保洁
员、志愿者、党员等，手拿扫帚、簸箕、锄头
等工具，清扫生活垃圾、整理乱堆放的杂
物、铲除杂草和小广告、拆除废旧广告牌、
清理黑臭水体等，掀起人居环境整治热
潮。

据统计，5日以来，英林镇共清理卫生
死角 65处，清运垃圾 30车（包含建筑垃
圾）合计 60多吨，清理小卡片及牛皮癣
155张，清理杂物堆放 65处，清洗垃圾桶
450个，拆除破损广告牌29块。

下一步，英林镇将继续加大整治力
度，在改善群众生活环境的基础上，加大
文明宣传教育力度，引导广大群众共同参
与，营造良好的人居环境。

英林：“洁”尽全力扮靓家园

本报讯（记者 王诗伟）连日来，晋
江永和镇持续开展“洁净家园”人居环境
整治行动，掀起新一轮的人居环境整治热
潮。

昨日，永和镇各村以网格为单位，各
包村干部、村主干带头组织，并动员各村
党员、网格员、志愿者群众积极参与，全面
清理农贸市场、背街小巷、重点路段、房前
屋后等卫生盲区。此次行动，共清理淤泥
沙土37处、杂物158处，疏通下水道、雨水
箅23处。

各村在开展人居环境整治行动的同
时，还通过微信公众号、广播、宣传栏、走
访入户等形式宣传环卫保洁知识，引导群
众自觉参与家禽圈养、垃圾分类、房前屋

后清理等工作，激发群众参与热情。
据了解，为巩固人居环境整治成果，

切实提升人居环境，永和镇进一步完善城
乡环卫工作机制。同时，出台相应管理办
法，对全镇的环卫工作考评标准进行再细
化、再分解，明确工作点、村（社区）、网格
及相关负责人的职责，以及奖惩制度，强
化网格环卫保洁管理机制，通过抓落实、
抓成效，确保人居环境整治工作常态化、
长效化，提升全镇环卫保洁管理工作水
平。

下一步，永和镇将继续以建设“美丽
永和”为抓手，持续开展人居环境整治行
动，逐步实现“净起来、亮起来、美起来”的
工作目标，不断改善提升群众生活环境。

永和：人居环境整治持续发力

本报讯（记者 林小杰）近日，晋江市西园街道党
工委副书记、办事处主任王斌斌在轮值接听市长专线
时介绍：“2023年以来，西园街道紧抓机遇，扎实开展
主题教育，全力实施‘1+6’专项攻坚行动，现代物流园
区项目加速落地、会展经济复苏势头强劲、葫芦山文教
园区项目有序推进，加速释放服务业优质高效活力。”

王斌斌介绍，2024年，西园街道谋划35个重点项目，
年度计划投资36.26亿元。街道将立足晋江中心城区西
大门优势，加快改造更新步伐，主动融入市域总体规划和
专项规划框架，以城西片区改造和双龙路拓改为主线，推
进盘活利用低效用地项目，提速葫芦山文教园区建设，拓
宽城乡发展空间，加快提升综合承载力和宜居度，推动产
城互动、融合发展。此外，街道将以更大决心、更大力气
推进一批道路硬化亮化、公共停车、裸房整治、污水管网、
水系治理、乡村“微景观”等工程设施建设，加强城镇环境
精细化管理，常态长效巩固好文明创建成果。

王斌斌表示，2024年是实施“十四五”规划的关键
一年，西园街道将紧扣“生态宜居西城区、现代服务业
新高地”发展定位，重点发挥田园风光、崎山、八仙山等
生态资源优势，支持发展现代农业、乡村旅游、文旅融
合等新业态。同时，坚持以现代服务业跃升促进产业
结构优化，发挥龙头企业、重点项目辐射带动作用，集
聚产业链上下游资源，大抓项目建设、数智赋能、主体
培育，打造西园经济发展新引擎，为建设中国民营经济
强市贡献西园力量。

市长专线

西园街道：
今年谋划35个重点项目
年度计划投资36.26亿元

王
斌
斌

（上接1版）

本报讯（记者 张清清）日前，“加油吧宝贝”晋江
经济报亲子驿站2024龙年亲子跑活动启动报名以来，
受到咱厝亲子家庭的广泛关注和喜爱，短短一天便有
近700组的亲子家庭报名。

本周六上午，参与活动的亲子家庭将从城市之眼
广场出发，沿着2.5公里的晋阳湖畔徒步。途中，主办
方将设置三大游戏区域，分别是龙腾乐到家、龙福欢乐
套、龙跃趣斗阵。“小锦鲤们”只要闯过设定的关卡即可
获取纪念证书和精美礼品。此外，当天还设置了诸多
惊喜环节，比如人气小丑互动、园长新年祝福语、分享
欢乐送礼品等。

为给大家更好的活动体验，主办方为每个亲子家
庭准备了一份活动礼包，内含定制束口袋、长富巴氏鲜
牛奶和鲜活发酵乳、奇峰维C果汁夹心软糖、手撕面
包、乐隆隆椰果王饮品、汤达人日式杯面、活动保险等，
为亲子家庭欢乐闯关提供暖心保障。

值得一提的是，本次活动报名通道将于 1月 11日
12时关闭。如果您也想带着孩子参与活动，可以搜索
小程序“掌上亲子驿站”，输入关键词“龙年”，找到

“2024龙年亲子跑面向社会限量招募”链接即可报名。
本次活动由晋江经济报社、梅岭街道办事处、梅岭

街道新时代文明实践所主办，晋江市林业和园林绿化
局、晋江市计划生育协会、晋江市120急救指挥中心协
办，莱德队长儿童运动中心（SM校区）特约协办，福建
爱乡亲食品股份有限公司、福建乐隆隆食品科技有限
公司、统一汤达人、晋江海贝湾悦读中心、奇峰（福建）
食品有限公司、福建长富乳品有限公司、时光记摄影机
构、晋江市爱尔眼科医院、太平洋产险晋江中心支公
司、灵源药业有限公司支持。

龙年亲子跑火热报名中

报告从六个方面回顾了泉州市政协十三届二次会
议以来的工作特色和显著成效：坚持政治引领、凝心铸
魂，把准砥砺前行的正确方向；坚持胸怀大局、赋能添
彩，担当服务发展的时代使命；坚持心系群众、人民至
上，共建和美安宁的幸福家园；坚持平等相待、携手共
进，汇聚团结奋斗的智慧力量；坚持拓展平台、一体运
作，彰显全过程人民民主的制度优势；坚持守正创新、
提质增效，树立务实进取的良好形象。

肖汉辉指出，中国式现代化的泉州实践气象恢宏，
建设 21世纪“海丝名城”的征程绚丽多彩。泉州市政
协常委会要以习近平新时代中国特色社会主义思想为
指导，深入贯彻落实中共二十大精神，在中共泉州市委
领导下，发挥专门协商机构作用，坚持建言资政和凝聚
共识双向发力，丰富全过程人民民主的实践，高效履行
职能，务实开展工作，为助力泉州市高质量发展，唱响
政协声音、彰显政协智慧、贡献政协力量。

肖汉辉强调，广大政协委员和政协各参加单位要
感悟真理光芒，擦亮政治底色；高效服务发展，续写履
职精彩；深化团结联谊，汇聚蓬勃力量；不改炽热初心，
坚定为民尽责；打造过硬队伍，争创出色业绩。他号
召，要更加紧密地团结在以习近平同志为核心的中共
中央周围，传承弘扬、创新发展“晋江经验”，同舟共济
创伟业，携手奋进向未来，谱写政协事业发展的绚丽篇
章，为推进中国式现代化的泉州实践而团结奋斗。

庄灿霞向大会作了政协第十三届泉州市委员会常
务委员会关于十三届二次会议以来提案工作情况的报
告。报告指出，一年来，广大政协委员和政协各参加单
位紧扣泉州市委、市政府中心工作和人民群众“急难愁
盼”问题，积极运用提案建言资政，共提交提案 643
件。经审查，立案 566件，分别送交 87个承办单位办
理。各承办单位在规定时间内办复所有提案，取得了
较好的办理成效，为助推泉州市经济社会持续健康发
展发挥了积极作用。

会上，泉州市教育局、资源规划局负责人代表所在
单位作了提案办理工作典型发言。泉州市政协各专门
委员会向大会提交了书面工作报告。

在泉省政协委员，泉州市直有关单位、省部属驻泉
单位、在泉高等院校、金融机构等部门单位的主要负责
同志应邀列席会议。